6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：于 2016年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资(2015年 6月 30日：同)，银行存款、

结算备付金及存出保证金均以活期存款利率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响该类资

产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无

重大影响(2015年 6月 30日： 同)。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价，因此无重大外汇风险。

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 29 页 共 39 页

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值

或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主

要投资于标的指数成份股、备选成份股，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允

价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 6,295,793.90 98.22 337,676.74 5.30

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 6,295,793.90 98.22 337,676.74 5.30

注：本基金投资于标的指数成份股、备选成份股的资产比例不低于非现金基金资产的 90%；权证、

股指期货及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。于资产负债表日，本

基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关；

对于上市时间不足一年的股票，使用上证 50指数替代股票价格计算其贝塔系数；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31 日 ）

上证 50指数上涨 1% 64,221.13 2,815.04

上证 50指数下跌 1% -64,221.13 -2,815.04

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 30 页 共 39 页

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 6,295,793.90 95.13

 其中：股票 6,295,793.90 95.13

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 296,915.66 4.49

7 其他各项资产 25,472.65 0.38

8 合计 6,618,182.21 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 0.00 0.00

B 采矿业 194,937.00 3.04

C 制造业 1,077,118.00 16.80

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
111,777.00 1.74

E 建筑业 342,504.00 5.34

F 批发和零售业 0.00 0.00

G 交通运输、仓储和邮政业 144,152.00 2.25

H 住宿和餐饮业 0.00 0.00

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 31 页 共 39 页

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
113,112.00 1.76

J 金融业 4,208,633.90 65.66

K 房地产业 103,560.00 1.62

L 租赁和商务服务业 0.00 0.00

M 科学研究和技术服务业 0.00 0.00

N 水利、环境和公共设施管理业 0.00 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 0.00 0.00

P 教育 0.00 0.00

Q 卫生和社会工作 0.00 0.00

R 文化、体育和娱乐业 0.00 0.00

S 综合 0.00 0.00

 合计 6,295,793.90 98.22

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

合计 - -

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 601318 中国平安 19,000 608,760.00 9.50

2 600016 民生银行 42,200 376,846.00 5.88

3 601166 兴业银行 23,900 364,236.00 5.68

4 600036 招商银行 18,000 315,000.00 4.91

5 601328 交通银行 48,800 274,744.00 4.29

6 600519 贵州茅台 900 262,728.00 4.10

7 600000 浦发银行 14,970 233,082.90 3.64

8 600030 中信证券 14,300 232,089.00 3.62

9 600837 海通证券 14,400 222,048.00 3.46

10 601288 农业银行 66,000 211,200.00 3.30

11 601398 工商银行 44,200 196,248.00 3.06

12 601169 北京银行 17,800 184,586.00 2.88

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 32 页 共 39 页

13 600887 伊利股份 10,800 180,036.00 2.81

14 601601 中国太保 5,600 151,424.00 2.36

15 601668 中国建筑 27,300 145,236.00 2.27

16 601766 中国中车 15,600 143,052.00 2.23

17 600104 上汽集团 5,900 119,711.00 1.87

18 601988 中国银行 37,200 119,412.00 1.86

19 601688 华泰证券 5,700 107,844.00 1.68

20 601818 光大银行 27,600 103,776.00 1.62

21 600048 保利地产 12,000 103,560.00 1.62

22 601989 中国重工 15,600 98,748.00 1.54

23 600999 招商证券 5,200 85,800.00 1.34

24 600518 康美药业 5,600 85,064.00 1.33

25 600028 中国石化 18,000 84,960.00 1.33

26 600958 东方证券 4,800 80,688.00 1.26

27 601006 大秦铁路 10,600 68,264.00 1.07

28 601390 中国中铁 9,600 66,912.00 1.04

29 601628 中国人寿 3,000 62,460.00 0.97

30 601377 兴业证券 8,400 62,076.00 0.97

31 601857 中国石油 8,400 60,732.00 0.95

32 601336 新华保险 1,500 60,600.00 0.95

33 601186 中国铁建 6,000 59,760.00 0.93

34 600795 国电电力 20,200 59,186.00 0.92

35 600637 东方明珠 2,400 58,248.00 0.91

36 600050 XD 中国联 14,400 54,864.00 0.86

37 601985 中国核电 7,700 52,591.00 0.82

38 600111 北方稀土 3,900 51,909.00 0.81

39 601088 中国神华 3,500 49,245.00 0.77

40 600893 中航动力 1,400 48,510.00 0.76

41 600010 包钢股份 16,800 48,048.00 0.75

42 601211 国泰君安 2,600 46,254.00 0.72

43 600029 南方航空 6,000 42,360.00 0.66

44 601669 中国电建 7,200 41,112.00 0.64

45 600109 国金证券 3,000 40,440.00 0.63

46 601727 上海电气 5,200 39,312.00 0.61

47 601788 光大证券 2,200 37,268.00 0.58

48 601919 中国远洋 6,600 33,528.00 0.52

49 601998 中信银行 5,600 31,752.00 0.50

50 601800 XD 中国交 2,800 29,484.00 0.46

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 33 页 共 39 页

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 601318 中国平安 579,322.00 9.09

2 600016 民生银行 481,433.00 7.56

3 600519 贵州茅台 425,543.00 6.68

4 601166 兴业银行 351,265.00 5.51

5 600030 中信证券 322,722.00 5.06

6 600000 浦发银行 308,801.13 4.85

7 601328 交通银行 279,666.12 4.39

8 600036 招商银行 270,705.65 4.25

9 600837 海通证券 202,286.00 3.17

10 601288 农业银行 201,300.00 3.16

11 601398 工商银行 183,180.00 2.87

12 601169 北京银行 175,860.00 2.76

13 601601 中国太保 158,239.00 2.48

14 600887 伊利股份 156,906.00 2.46

15 601766 中国中车 152,779.00 2.40

16 601668 中国建筑 147,048.00 2.31

17 600048 保利地产 129,576.00 2.03

18 600104 上汽集团 124,560.00 1.95

19 601988 中国银行 121,272.00 1.90

20 600958 东方证券 118,894.00 1.87

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600519 贵州茅台 220,658.00 3.46

2 600015 华夏银行 96,791.00 1.52

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 34 页 共 39 页

3 600016 民生银行 93,314.00 1.46

4 600000 浦发银行 81,306.00 1.28

5 600585 海螺水泥 53,966.00 0.85

6 601901 方正证券 52,920.00 0.83

7 600637 东方明珠 46,448.00 0.73

8 601601 中国太保 36,330.00 0.57

9 601766 中国中车 35,802.00 0.56

10 600018 上港集团 30,831.00 0.48

11 600958 东方证券 30,470.00 0.48

12 600150 中国船舶 26,976.00 0.42

13 601318 中国平安 25,473.00 0.40

14 600584 长电科技 24,180.00 0.38

15 600106 重庆路桥 22,617.42 0.35

16 600200 江苏吴中 22,572.00 0.35

17 600654 中安消 21,400.00 0.34

18 600578 京能电力 18,972.00 0.30

19 601669 中国电建 18,210.00 0.29

20 600109 国金证券 17,332.00 0.27

注：卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票，“卖

出金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 7,062,364.90

卖出股票收入（成交）总额 1,255,762.47

注：买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，“买

入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。卖出主要指二

级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票，“卖出金额”按买卖

成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

万家上证 50ETF2016 年半年度报告

第 35 页 共 39 页

7.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。